
   

1  

  

Příloha č. 3 – Kritéria věcného hodnocení  

Výzva č. 8 k předkládání záměrů v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu  

„MAS LANŠKROUNSKO – IROP –– VZDĚLÁVÁNÍ – INFRASTRUKTURA 

A VYBAVENÍ ZŠ“  

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP: 48. VÝZVA IROP – VZDĚLÁVÁNÍ – SC 5.1  

  
Postup věcného hodnocení je uveden v „Interních postupech IROP MAS Lanškrounsko“. Dokument je 
zveřejněn na:   MAS Lanškrounsko, z.s. » IROP (maslanskrounsko.cz) 

 

Záměr musí získat minimálně 30 bodů ve věcném hodnocení, aby splnil podmínky věcného hodnocení 
z maximálního počtu 80 bodů. 

  

1) Název kritéria: Realizovaný projekt je využíván i pro mimoškolní zájmové 

aktivity – max. 10 bodů  

Cíl: Žadatel plánuje, že podpořený projekt bude pravidelně využíván nejen pro klasickou výuku ale i pro 

mimoškolní zájmové aktivity dětí a mládeže. Žadatel popíše do záměru, jakým způsobem. 

 

• 1.1 Realizovaný projekt bude pravidelně sloužit i k mimoškolním zájmovým aktivitám – 10 bodů  

• 1.2 Realizovaný projekt nebude sloužit i k mimoškolním zájmovým aktivitám – 0 bodů  

  

 

  

2) Název kritéria: Výše celkových způsobilých výdajů projektu – max. 15 

bodů  

Cíl: Distribuce alokace MAS mezi více projektů.  

Popis kritéria: Bodování dle výše celkových způsobilých výdajů dle předem definované škály.  

• 2.1 Částka celkových způsobilých výdajů je 350 000 až 500 000 Kč – 15 bodů  

• 2.2 Částka celkových způsobilých výdajů je 500 001 Kč až 750 000 Kč – 5 bodů  

• 2.3 Částka celkových způsobilých výdajů je více než 750 001 Kč – 0 bodů  

 

 

https://maslanskrounsko.cz/dotacni-moznosti/irop/


   

2  

  

3) Název kritéria: Konzultace projektového záměru v kanceláři MAS 

(osobní, potvrzuje MAS) – max. 15 bodů 

Cíl: Zvýhodnění žadatelů, kteří absolvovali seminář či konzultaci k 8. Výzvě – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ – 
INVESTICE DO ZŠ s pracovníkem MAS Lanškrounsko. Dokladem je prezenční listina ze semináře/záznam 

o konzultaci vydaný pracovníkem MAS.  

 

• 3.1 Projektový záměr byl před podáním na MAS projednán s pracovníkem PR IROP MAS 

Lanškrounsko, v prostorách kanceláří MAS Lanškrounsko- 15 bodů  

• 3.2 Projektový záměr nebyl před podáním na MAS projednán s pracovníkem PR IROP MAS 

Lanškrounsko, v prostorách kanceláří MAS Lanškrounsko - 0 bodů  

 

 

4) Název kritéria: Zvýhodnění žadatelů, jejichž projektem vznikne zcela 

nová odborná učebna, tzn. učebna, která dosud v dané škole úplně 

chybí. 

Cíl: Zvýhodnění žadatele, který zrealizuje zcela novou učebnu – potřebnost projektu.  

• 4.1 Realizace zcela nové, odborné učebny –20 bodů  

• 4.2 Rekonstrukce a modernizace stávající odborné učebny– 10 bodů  
 

 

 

5) Název kritéria: Zvýhodnění prvožadatelů IROP – max. 20 bodů  

Cíl: Zvýhodnění žadatelů, jejichž projekty dosud z programu IROP, administrovaných MAS 

Lanškrounsko, nebyli podpořeni.  

• 5.1 Žadatel projektu, jež doposud nebyl podpořen v rámci programu IROP (MAS Lanškrounsko) 

– 20 bodů  

• 5.2 Žadatel projektu, jež byl podpořen v rámci programu IROP (MAS Lanškrounsko), a to 
v programovém období 2014-2021–10 bodů  

• 5.3 Žadatel projektu, jež byl podpořen v rámci programu IROP (MAS Lanškrounsko), a to 
v programovém období 2021-2027–0 bodů 

 

 

 

 

 

 



   

3  

  

 

 

Připravenost – shrnutí:  

• Podpora mimoškolních aktivit– max. 10   

• Výše celkových způsobilých výdajů projektu – max. 15   

• Konzultace s MAS – max. 15 

• Vznik zcela nové odborné učebny– max. 20  

• Podpořený žadatel – max. 20   

  


